UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA PAZ
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto Origen

ACTIVO 13,576
Activo Circulante 13,578
Efective y Equivalentes 8]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios 0

Almacenes

0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Actives Circulantes 0

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plaze
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

o 0000 oo0o0ooo

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plaze
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Puablica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

O 0o o000 o0oo o

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

o o000 o oo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 8,675,283

Publica/P: Contribuido
Aportaciones
Denaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

o o oo

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 8,675,283
Resuiltados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 8,675,283
Resultados de Ejercicios Anteriores o
Revalios 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores o]

Exceso o Insuficiencia en la A izacio

de la H: da Publica/Patrimonio

o o

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activosfho Monetarios 0

Aplicacién

4,383,218
4,370,251
4,360,132
10,120

0

o oo o

12,967

12,967

olo o

1,199,179
1,199,179
1,092,135

107,044

oo oo oo

o0 oo ocoe

3,106,461

oo oo

3,106,461
0
3,106,461
0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declardmos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Lo

£ Rodolfo Pimentel Gonzalez
Rector de la UTLP

GOBIERNC DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA PAZ

RECTORIA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
BIRECCICH 052

AZRAr ASTRACICN

GUBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIF 1A
SECRETARIA DE EDUCACION F :

Y



