

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante	13,576	4,383,218
Efectivo y Equivalentes	13,576	4,370,251
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	4,360,132
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	10,120
Inventarios	13,576	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	0	12,967
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	12,967
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO		
Pasivo Circulante	0	1,199,179
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	1,199,179
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	1,092,135
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	107,044
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	8,675,283	3,106,461
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	8,675,283	3,106,461
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	8,675,283	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	3,106,461
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Rodolfo Pimentel González

 Rodolfo Pimentel González
 Rector de la UTLP

Maria Yolanda Bustamante Castillo

 Maria Yolanda Bustamante Castillo
 Directora de Administración y Fincanzas de la UTLP